E " Exceptio.] Scias, reum non com-
pellere instrumenta aduersus se edere.
Scias & hoc: reum in exceptionibus
auctorem esse. Hoc igitur docere vult,
non sicut qui propriè actor est reum
non compellit, ut aduersus se instru-
menta edat: ita & qui propter exce-
ptionem auctorem est.

F " Perisse.] Habebam administrato-
rem rerum meatum: decedens dixi:
nolo eum conuenire earum rerum no-
mine, quæ apud eum perierunt. eo
verbo comprehendit quæcumque ad-
ministrator perdidit, & scidit, aut fre-
git, & quæcumque per vim rapuit.

G " Egit quis vestis nomine dicens:
perdidisti vestem meam: peto id quod
mea interest. & ad probationem eius
vestem protulit validè scissam. aduer-
sarius autem eius ei dixit: tu in libel-
lo vestem petis, quæ apud me petiit:
in iudicio autem profers scissam. Ait.
igitur lex, cum audiendum non esse:
nam verbo periisse, & scissum signi-
ficatur. Hoc igitur exemplum trahe
ad vistum, & vi raptum.

^a Creditor.] Quare librum 23. tit. 1. A Créditores dicuntur, quibus debetur ex quacumque actione sineulla exceptionis perpetuae remotione. Qui autem exceptionem temporalem veretur, similis est ei, cui sub conditione debetur, libro 26. tit. 2. cap. 2.

^b Pupillari.] Glossa interlinearis: populati.

^c Antequam lis.] Tutores enim post litis contestationem pupillaris aetionis domini sunt. & si quid poenae nomine aduersarij praestiterint, ipsi consequuntur, lib. 26. tit. 1. lib. 48. tit. B 7. cap. 29.

Hoc ait: quia pupilli, quibus ex pupillari actione aliquid à tute debetur, creditores dicuntur. Creditores autem dicuntur postquam litem contestati fuerint: tunc enim & heredibus & in heredes aetio datur. pupillarum autem actionem intellige, quæ litis contestatione indiget, lib. 38. tit. 3.

^d Minus soluit.] Hoc lex dicit de solidis contractibus bona fidei, non etiam de contractibus strictis: nam solutionem spectamus, vt lib. 10.

^e Manus pretio.] Hoc ait: vetissimum esse, artis & operæ estimationem superare materiae pretium: nam manuum artificium dicit.

^f Desinere.] Non enim redire videtur propter necessitatem restitutionis.

Si enim rem tibi commodata remittueris, quam alius usurperit, licet præsens sit, abesse videretur, quoniam alius eius persequenda actionem habet.

^g Quod furto.] Nam si res furto sublata redditum sit, desinit abesse, quia nullus eius persequenda actionem habet.

Si enim per quem res mihi abesse coepit, in aliquem translata sit, qui eam deinde mihi custodiendam dederit, iure depositi eam persequetur. Ego vero obnoxius sum ad restitutionem eius, ac per hoc possessionem amittere videor, quia eius reddenda necessitate adstringor.